Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2022 № 236
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об оплате
труда лиц, замещающих
должности муниципальной
службы в органах местного
самоуправления Чудовского
муниципального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности му-
ниципальной службы в органах местного самоуправления Чудовского муници-
пального района, утвержденное решением Думы Чудовского муниципального
района от 5 мая 2011 года № 63, (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. дополнить в абзаце седьмом пункта 1.3 раздела 1 после слов «за счет
субвенций,  получаемых из  областного бюджета,»  словами «или за  счет  соб-
ственных средств  бюджета  Чудовского  муниципального  района по решению
представителя нанимателя исходя из имеющихся финансовых средств»;

1.2. дополнить таблицу пункта 4.1 раздела 4 строками 4.1, 8.2 следующего
содержания:
4.1 Начальник управления Администрации му-

ниципального района
32,0-37,5

8.2 Заместитель начальника отдела в комитете Ад-
министрации муниципального района

30,0-35,5

1.3. дополнить таблицу подпункта 5.2.2 пункта 5.2 раздела 5 строками 4.1,
8.2 следующего содержания:
4.1 Начальник управления Администрации му-

ниципального района
120-150

8.2 Заместитель начальника отдела в комитете Ад-
министрации муниципального района

90-120

1.4. дополнить таблицу подпункта 5.5.3 пункта 5.5 раздела 5 строками 4.1,
8.2 следующего содержания:
4.1 Начальник управления Администрации му-

ниципального района
3,0-4,5

2

8.2 Заместитель начальника отдела в комитете Ад- 3,0-4,5

министрации муниципального района
2. Внести изменение в таблицу первую Приложения 1 «Размеры долж-

ностных окладов по должностям муниципальной службы Администрации Чу-
довского муниципального района» к Положению об оплате труда лиц,  заме-
щающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-
ния Чудовского муниципального района, утвержденному решением Думы Чу-
довского муниципального района от 5 мая 2011 года № 63, дополнив строками
4.1, 9.1 следующего содержания:
4.1 Начальник управления Администрации муниципального

района
8102

9.1 Заместитель начальника отдела в комитете Администра-
ции муниципального района

6812

3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый  заместитель  Главы   адми-
нистрации Чудовского муниципаль-
ного района,   исполняющий  пол-
номочия  Главы  Чудовского   му-
ниципального района

                                       В.Н. Шеляпин

             Председатель Думы
             Чудовского муниципального
             района

                                     Н.А. Кошелева

	1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района, утвержденное решением Думы Чудовского муниципального района от 5 мая 2011 года № 63, (далее – Положение), следующие изменения:
	1.1. дополнить в абзаце седьмом пункта 1.3 раздела 1 после слов «за счет субвенций, получаемых из областного бюджета,» словами «или за счет собственных средств бюджета Чудовского муниципального района по решению представителя нанимателя исходя из имеющихся финансовых средств»;
	1.2. дополнить таблицу пункта 4.1 раздела 4 строками 4.1, 8.2 следующего содержания:
	1.3. дополнить таблицу подпункта 5.2.2 пункта 5.2 раздела 5 строками 4.1, 8.2 следующего содержания:
	1.4. дополнить таблицу подпункта 5.5.3 пункта 5.5 раздела 5 строками 4.1, 8.2 следующего содержания:
	2. Внести изменение в таблицу первую Приложения 1 «Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Администрации Чудовского муниципального района» к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района, утвержденному решением Думы Чудовского муниципального района от 5 мая 2011 года № 63, дополнив строками 4.1, 9.1 следующего содержания:
	3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.
	4. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.